COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E M INORIAS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2003
(do Sr. Givaldo Carimbão)

Requer que a Comissão de Defesa do
Consumidor, Meio Ambiente e Minorias
realize reunião de audiência pública para
debater o incentivo à competição no
mercado de telefonia móvel – SMP,
especificamente considerando a Resolução
nº 314, de 19/9/2002, da Anatel.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos regimentais, ouvido o Plenário,

que a Comissão de Defesa do Consumidor, Meio Ambiente e Minorias realize

uma reunião de audiência pública para debater o incentivo à competição no

mercado de telefonia móvel – SMP, especificamente considerando a Resolução

nº 314, de 19/9/2002, da Anatel, com a presença do Presidente da Anatel –

Agência Nacional de Telecomunicações, de um representante do Ministério das

Comunicações, do Presidente da Fundação Centro de Pesquisas e

Desenvolvimento – CPqD, bem como dos presidentes das operadoras de

telefonia Vesper, TIM e Telecom Américas.

Sala da Comissão, em 19 de março de 2003.

Deputado GIVALDO CARIMBÃO
(PSB-AL)

ivanaldo